



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสวนปาล์ม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกะเปา
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์
ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจ
ดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อ
จัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายปรารณา จันทรพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสวนปาล์ม
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านถ้ำผึ่ง ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	491,415.35	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	491,415.35	
	ราคากลาง	491,415.35	
	ราคากลาง : สีสันเก้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสิบห้าบาทสามสิบห้าสตางค์		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวราภรณ์ กล่อมจิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุรัชนิย์ แยมเนียน)

นายช่างโยธาอาวุโส อบต.บางมะเคือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวรัชฎาวรรณ สุเวช)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายปรารธนา จันทรพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสวนป่าส้ม

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 บ้านถ้ำผึ้ง ตำบลกะเปา อำเภอสี่รือรุษ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสี่รือรุษ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	900.00	10.61	9,549.00	1.3642	14.47	13,026.75
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (แน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก (แน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	36.00	834.81	30,053.16	1.3642	1,138.85	40,998.52
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก (ปรับเกลี่ย)	ลบ.ม.	43.20	963.75	41,634.00	1.3642	1,314.75	56,797.10
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	720.00	365.08	262,857.60	1.3642	498.04	358,590.34
	4.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	100.45	1,205.40	1.3642	137.03	1,644.41
	4.3 รอยต่อแผ่หดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	60.00	76.64	4,598.40	1.3642	104.55	6,273.14
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	180.00	57.36	10,324.80	1.3642	78.25	14,085.09
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.2 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.3 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.4 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.5 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.6 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 1.50 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	ยอดยกไป				360,222.36			491,415.35

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสวนป่าลุ่ม

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 บ้านถ้ำผึ้ง ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
	ยอดยกมา				360,222.36			491,415.35
6	งานเปิดเตลิด							
	6.1 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
	6.2 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
	6.3 งานป้ายจราจร (กำหนดน้ำหนั)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	6.4 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	6.5 คอนกรีตรองรับท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.							
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5 หนา 0.15 เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	- ทราดยหยาบชุ่มน้ำแน่นหนา 0.10 เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
					360,222.36		TOTAL	491,415.35

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

491,415.35

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

คิดเป็นค่างานทั้งสิ้น

=

491,415.35

ขนาดหรือเนื้อที่

720.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

682.52 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววรรณา กล่อมจิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุรัชณี แยมเอือน)

นายช่างโยธาอาวุโส อบต.บางมะเดื่อ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวรัชฎาภรณ์ สุเวช)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายปรารถนา จันทร์พฤกษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสวนปาล์ม หมู่ที่ ๑๐ พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๑๐ บ้านถ้ำผึ้ง ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๒,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ย กว้างข้าง ๐.๕๐ เมตร หน้าเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร ยาว ตลอดทั้งสองข้างทาง ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๖ ลบ.ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๐ ตารางเมตร พร้อมปรับเกลียเรียบตลอดทั้งสาย และทำการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน ๑ ชุด และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร จำนวน ๑ ชุด รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปากำหนด ตั้งงบประมาณไว้ ๔๙๒,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗
- ราคากลางเป็นเงิน ๔๙๑,๔๑๕.๓๕ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสิบห้า บาทสามสิบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นางสาวราภรณ์ กล่อมจิตร ตำแหน่ง ผอ.กองคลัง ประธานกรรมการ
- ๗.๒ นางสาวสุรัชนิษฐ์ แยมเยื่อน ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส อบต.บางมะเดื่อ กรรมการ
- ๗.๓ นางสาวรัชฎาวรรณ สุเวช ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน กรรมการ
- (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
- (นางสาวราภรณ์ กล่อมจิตร)
- ผู้อำนวยการกองคลัง
- (ลงชื่อ).....กรรมการ
- (นางสาวสุรัชนิษฐ์ แยมเยื่อน)
- นายช่างโยธาอาวุโส อบต.บางมะเดื่อ
- (ลงชื่อ).....กรรมการ
- (นางสาวรัชฎาวรรณ สุเวช)
- เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน